PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 231/2006.

Processo Administrativo nº 06/10/13.029
Interessado: Secretaria Municipal de Administração (SMS).
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 005/06
Objeto: Registro de Preços de suprimentos para impressoras.

Aos 25 dias do mês de agosto do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na Avenida

Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, devidamente

representado, e a empresa ARTEC COMERCIAL LTDA. EPP., por seu representante

legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas

alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente

ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seus respectivos preços unitários:

Item Código Especificação Unid Qtd Preço
Unit.

Preço
Total

19 30083

CARTUCHO DE TINTA COLORIDA  PARA  IMPRESSORA  HP
350C/350CBI/600C/610C/640C/
656C/660CSE/660C/670C/670TV/672C/ 682C/6690C/
692C/693C/694C/695C/697C/
APOLLO
2100U/2200U/2250U/2500U2500P/2600U/2600P/2650P -
CÓDIGO  51649N,  PARA 151 PÁGINAS, EMB. 1 X 14 ML.

PC 255 11,00

2.805,00

20 32379

CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP
DESKJET 600C/660C/660CSE/ 670TV/
672C/680C/682C/690C/692C/693C/694C/695C/697C,  CÓDIGO
C6648A, PARA 1300 PÁGINAS, EMBALAGEM 2 X 40 ML.

PC 293 12,00 3.516,00

21 30080

CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA JATO DE
TINTA HP DESKJET 610C/640C/
656C/ APOLLO2100U/ 2150U/ 2200U/ 2250U/ 2500U/ 2500P/
2600U/ 2600P/ 2650P, CÓDIGO C6614N PARA 228 PÁGINAS.

PC 267 12,00

3.204,00

26 33996
CARTUCHO PARA IMPRESSORA LEXMARK
MULTIFUNCIONAL X7170
MODELO 35/ 180035 - COLORIDO ALTO RENDIMENTO

PC 10 99,50

995,00

30 30117 CARTUCHO PARA IMPRESSORA PLOTTER NOVAJET III
TINTA PRETA CÓDIGO 51626-A. PC 6 22,00 132,00

31 30139
FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 119N, 80 COLUNAS,
COM 09 MM DE LARGURA E 10M
DE COMPRIMENTO.

PC

182

3,22

586,04

38 30133
FITA PARA IMPRESSORA EMÍLIA PC, ELEBRA, RIMA XT 180,
9 MM X 10 M. PC 12 2,20

26,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

49 30082

CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP
600C/660C/660CSE/670C/670TV/672C/
680C/682C/690C/692C/693C/694C/695C/697C, CÓDIGO
51629A, PRETO PARA 650 PGS.

PC 108 12,00 1.296,00

51 16219
FITA PARA IMPRESSORA DE 132 COLUNAS EPSON
MODELO FX 1170 - CARTUCHO. PC 12 3,30

39,60

52 26801  FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ2180   PC 468 10,35 4.843,80

54 34102
CARTUCHO DE TINTA MARGENTA PARA IMPRESSORA
EPSON CX 3500
CODIGO: T047320 RENDIMENTO DO CARTUCHO 250 PGS

PC 48 6,10 292,80

57 30074
FITA  PARA  IMPRESSORA  MATRICIAL  EPSON  FX2180/
LQ2070/ LQ2080/ LQ2170/ FX2170/
FX2180 TRACTOR, CÓDIGO S015086.

PC 95 10,10 959,50

62 32369

CARTUCHO DETINTA  PRETA  PARA  IMPRESSORA  HP
600C/ 660C/ 660CSE/ 670C/ 670TV/
672C/680C/682C/690C/692C/693C/ 694C/ 695C/ 697C,
CÓDIGO 51629G, PARA 325 PÁGINAS, EMBALAGEM 1 X 20
ML.

PC 15 12,00 180,00

66 30060 CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON BJC 2100,
COLORIDO, CÓDIGO BCI 21 COLOR. PC 26 4,75 123,50

67 30061 CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON BJC 2100, PRETO,
CÓDIGO BCI 21 BLACK. PC 26 3,60 93,60

83 30090
CARTUCHO  PARA  IMPRESSORA  HP COLOR  INKJET
PRINTER  CP 1700, CÓDIGO  C4837A,
MAGENTA PARA 1750 PÁGINAS.

PC 11 25,60 2.944,00

86 30145

FITA  PARA  IMPRESSORA  MATRICIAL ML 120/ 172/ 180/ 190/
320/ 321  TURBO  SERIES,  9
AGULHAS PARA 6 VIAS (COM OU SEM CARBONO)  PARA 435
PÁGINAS, CÓDIGO 52102001.

PC 62 4,90 303,80

88 32320

CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA  IMPRESSORA HP
350C/ 350CBI/ 600C/ 610C/ 640C/
656C/660CSE/660C/670C/670TV/ 672C/ 680C/ 682C/ 6690C/
692C/ 693C/ 694C/ 695C/ 697C/
APOLLO  2100U/ 2150U/ 2200U/ 2500U/ 2500P/ 2650P,
CÓDIGO  8799A PARA 262 PÁGINAS, EMBALAGEM 2 X 22,8
ML.

PC 146 12,69 1.852,74

92 32321

CARTUCHO  DE  TINTA  PRETA  PARA  IMPRESSORA  JATO
DE TINTA  HP  DESKJET  610C/
640C/ 656C/ APOLLO  2100U/ 2150U/ 22000U/ 2250U/ 2500U/
2500P/ 2600U/ 2600P/ 2650P,
CÓGIGO 8798A, PARA 910 PÁGINAS, EMBALAGEM 2 X 28 ML.

PC 36 12,75 459,00

93 32335 CARTUCHO DE TINTA PRETA, PARA IMPRESSORA EPSON
STYLUS C63, CÓDIGO 46120. PC 12 6,30 75,60

94 32336
CARTUCHO DE TINTA COR MAGENTA, PARA  IMPRESSORA
EPSON  STYLUS  C63,  CÓDIGO
47320.

PC 6 6,30 37,80

95 32337
CARTUCHO DE TINTA, COR  AMARELA, PARA  IMPRESSORA
EPSON  STYLUS C63, CÓDIGO 47420. PC 6 6,30 37,80

96 32338
CARTUCHO  DE  TINTA,  COR  CIANO,   PARA  IMPRESSORA
EPSON  STYLUS C63,  CÓDIGO 47220. PC 6 6,30 37,80

97 33971
TONER PRETO REFERÊNCIA Q2612A PARA IMPRESSORA
HP 101X,1010,1012,1015,3015, 3020,3030,1020 E 1022 PC 5 135,50 677,50

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze)

meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta apresentada no Pregão Eletrônico em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

3

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 25 de agosto de 2006.

SAULO PAULINO LONEL

Secretário Municipal de Administração

ARTEC COMERCIAL LTDA. EPP.

Representante Legal:Karen Cristina Bertti

R.G. n° 23.808.685-9

CPF. n° 144.730.098-07